
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
16.03.2021                                                                                                                         № 572 

 

 
О создании органа внутреннего 

муниципального финансового контроля в 

Ярославском муниципальном районе  
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь федеральным стандартом внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Права и обязанности должностных лиц 

органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля                 

и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля 

(их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля", утвержденным постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2020 г. № 100,  в целях 

нормативного правового регулирования деятельности органа внутреннего 

муниципального финансового контроля в Ярославском муниципальном районе, 

Администрация  района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать в Ярославском муниципальном районе орган внутреннего 

муниципального финансового контроля. 

2. Должностными лицами органа контроля, осуществляющими контрольную 

деятельность, определить: 

1) руководитель органа - начальник управления финансов и социально - 

экономического развития Администрации ЯМР (далее – Управление финансов); 

2) руководитель структурного подразделения – начальник отдела 

финансового контроля Управления финансов; 

3) муниципальные служащие органа контроля: 

- главный специалист отдела финансового контроля Управления финансов в  

количестве 1 единицы; 

- ведущий специалист отдела финансового контроля Управления финансов в 

количестве 2 единиц.  

3. Контроль за постановлением возложить на заместителя  Главы 

Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                                              Н.В. Золотников 

consultantplus://offline/ref=84E9DC3BF673AB744658FE83BAFE703FEE374803E695716431932E7437FFF943812798793DC1375DDDF8AE619A103AE3E45EC4C4E817AB6BM0qCJ

